89APÊNDICE N.º 8 — II SÉRIE — N.º 15 — 21 de Janeiro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA POUCA DE AGUIAR

Aviso n.º 300/2005 (2.ª série) — AP.  — Contrato de pessoal. —
Torna-se público que a Câmara Municipal de Vila Pouca de Aguiar
contratou, em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo
certo, ao abrigo da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, Angelina Maria Alves Fernandes Teixeira,
Luísa Alves Fernandes Teixeira a Maria das Dores do Rio Costa
Barreiro, com a categoria de auxiliar de serviços gerais, com iní-
cio em 2 de Dezembro de 2004, por um período de um ano.

(Os presentes contratos não estão sujeitos a visto do Tribu-
nal de Contas.)

14 de Dezembro de 2004. — O Presidente da Câmara, Domin-
gos Manuel Pinto Batista Dias.

JUNTA DE FREGUESIA DE ALVERCA DO RIBATEJO

Aviso n.º 301/2005 (2.ª série) — AP.  — Rescisão de con-
trato de trabalho a termo certo. — Em cumprimento da alínea b)
do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezem-
bro, conjugado com o n.º 1 do artigo 26.º da Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, torna-se público que a Junta de Freguesia de Alverca
do Ribatejo, em sua reunião de 7 de Outubro de 2004, deliberou
rescindir o contrato de trabalho a termo certo celebrado com Hugo
Alexandre Simões Rocha, por requerimento do próprio.

15 de Outubro de 2004. — A Presidente da Junta, Serafina Ro-
drigues.

Aviso n.º 302/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratação de pes-
soal a termo resolutivo. — Em cumprimento da alínea b) do n.º 1
do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, con-
jugado com o n.º 1 do artigo 26.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de
Junho, torna-se público que a Junta de Freguesia de Alverca do
Ribatejo, em sua reunião de 7 de Outubro de 2004, deliberou cele-
brar contrato de trabalho a termo resolutivo com Fernando Soa-
res Roma Cardim e Maria de Lurdes Tavares Antunes Lopes, com
início em 2 de Novembro de 2004 e término em 1 de Maio de
2005.

2 de Novembro de 2004. — A Presidente da Junta, Serafina Ro-
drigues.

Aviso n.º 303/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de contrato
de trabalho a termo certo. — Em cumprimento da alínea b) do
n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro,
conjugado com o n.º 1 do artigo 26.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de
Junho, torna-se público que a Junta de Freguesia de Alverca do
Ribatejo, em sua reunião de 4 de Novembro de 2004, deliberou
renovar o contrato de trabalho a termo certo, pelo prazo de seis
meses, com Joaquim João Casimiro Ramires, com início em 15 de
Novembro de 2004 e término em 14 de Maio de 2005.

5 de Novembro de 2004. — A Presidente da Junta, Serafina Ro-
drigues.

Aviso n.º 304/2005 (2.ª série) — AP.  — Celebração de con-
trato de trabalho a termo resolutivo. — Em cumprimento da
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, conjugado com o n.º 1 do artigo 26.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, torna-se público que a Junta de Freguesia de
Alverca do Ribatejo, em sua reunião de 2 de Dezembro de 2004,
deliberou celebrar contrato de trabalho a termo resolutivo, pelo
prazo de seis meses, com Anabela Rodrigues Leitão Santos e Astride
Anise Almeida Amarante, com início em 3 de Janeiro de 2005 e
término em 2 de Julho de 2005.

13 de Dezembro de 2004. — A Presidente da Junta, Serafina
Rodrigues.

JU
NT

A
DE

 F
RE

G
UE

SI
A

DE
 G

AV
IÃ

O

A
vi

so
 n

.º
 3

05
/2

00
5

(2
.ª

 s
ér

ie
)

—
 A

P.
 —

 P
a
ra

 o
s

d
e
vi

d
o
s

e
fe

ito
s

fa
z-

se
 p

ú
b
lic

a
 a

 a
lte

ra
çã

o
 d

o
 q

u
a
d
ro

 d
e
 p

e
ss

o
a
l
d
a
 J

u
n
ta

 d
e
 F

re
g
u
e
si

a
 d

e
 G

a
vi

ã
o
,

a
p
ro

va
d
o
 p

e
la

 A
ss

e
m

b
le

ia
 d

e
 F

re
g
u
e
si

a
 n

o
 d

ia
6

 d
e

 D
e

ze
m

b
ro

 d
e

 2
0

0
4

,
so

b
 p

ro
p

o
st

a
 d

a
 J

u
n

ta
 d

e
 F

re
g

u
e

si
a

.

Q
ua

dr
o

de
 p

es
so

al
(n

os
 t

er
m

os
 d

o
D

ec
re

to
-L

ei
 n

.º
 4

04
-A

/9
8,

 d
e

18
 d

e
D

ez
em

br
o,

 a
pl

ic
áv

el
 à

 a
dm

in
is

tr
aç

ão
 l

oc
al

 p
or

 f
or

ça
 d

o
D

ec
re

to
-L

ei
 n

.º
 4

12
-A

/
98

,
de

 3
0

de
 D

ez
em

br
o)

Ín
d

ic
e

s
 s

a
la

ri
a

is
 d

is
c
ri

m
in

a
d

o
s
 p

o
r

e
s
c
a

lõ
e

s
P

ro
-

G
ru

p
o

 d
e

 p
e

s
s
o

a
l

C
a

rr
e

ir
a

C
a

te
g

o
ri

a
O

b
s

.
C

ri
a

d
o

s
v

id
o

s
V

a
g

o
s

T
o

ta
l

1
2

3
4

5
6

7
8

A
d

m
in

is
tr

a
tiv

o
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

A
ss

is
te

n
te

 a
d

m
in

is
tr

a
tiv

o..
..
..
..
..
..
..

A
ss

is
te

n
te

 a
d

m
in

is
tr

a
tiv

o
 e

sp
e

ci
a

lis
ta

2
6

9
2

8
0

2
9

5
3

1
6

3
3

7
–

–
–

A
ss

is
te

n
te

 a
d

m
in

is
tr

a
tiv

o
 p

ri
n

ci
p

a
l

..
.

2
2

2
2

3
3

2
4

4
2

5
4

2
6

9
2

9
0

–
–

V
e

rt
.

1
1

0
1

A
ss

is
te

n
te

 a
d

m
in

is
tr

a
tiv

o..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

1
9

9
2

0
9

2
1

8
2

2
8

2
3

8
2

4
9

–
–

A
u
xi

lia
r.

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

T
ra

ct
o

ri
st

a.
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.T

ra
ct

o
ri

st
a.

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

1
4

2
1

5
1

1
6

0
1

7
5

1
8

9
2

0
4

2
1

8
2

3
3

H
o

r.
1

1
0

1

O
p
e
rá

ri
o
 q

u
a
lif

ic
a
d
o

..
..
..
..
..
..

P
e

d
re

ir
o.
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..O

p
e

rá
ri

o
 p

ri
n

ci
p

a
l..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

2
0

4
2

1
4

2
2

2
2

3
8

2
5

4
–

–
– V

e
rt

.
1

1
0

1
O

p
e

rá
ri

o.
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

1
4

2
1

5
1

1
6

0
1

7
0

1
8

4
1

9
9

2
1

4
2

3
3

A
p

ro
va

d
o

 p
e

la
 J

u
n

ta
 d

e
 F

re
g

u
e

si
a

 d
e

 G
a

vi
ã

o
 e

m
 1

9
 d

e
 N

o
ve

m
b

ro
 d

e
 2

0
0

4
.

A
p

ro
va

d
o

 p
e

la
 A

ss
e

m
b

le
ia

 d
e

 F
re

g
u

e
si

a
 d

e
 G

a
vi

ã
o

 e
m

 6
 d

e
 D

e
ze

m
b

ro
 d

e
 2

0
0

4
.

1
6

 d
e

 D
e

ze
m

b
ro

 d
e

 2
0

0
4

.
—

 O
 P

re
si

d
e

n
te

 d
a

 J
u

n
ta

,
L

u
ís

 C
a

n
h

a
 C

o
u

te
ir

o.